Ano XIV Nº 3142
27 de setembro de 2019

ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995

DIARIO OFICIAL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 3142 de 27/09/2019) Chefe do Poder Executivo
acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e ratifica a Dispensa de
Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: DBSELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
 Processo: 7239/2019 – Secretaria Municipal de Administração.
 Objeto Serviços técnicos Especializados.
Valor: R$ 232.000,20
Fundamentação: Art.24, IV, da Lei 8666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O. 3142 de 27/09/2019)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade de Licitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

 Empresa: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADES TERAPEUTICAS.
 Processo: 7655/2019 – Fundo Municipal de Assistência Social.
Objeto: Serviço de Treinamento.
Valor: R$ 350,00
 Fundamentação: Art. 25, II, da Lei 8.666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 3142 de 27/09/2019)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA.
Processo: 7659/2019 – Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para o CRAS Centro.
Valor: R$ 2.099,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Aprovo a Prestação de Contas relativa à concessão de
adiantamento em nome de ADRIANA DORO VICTERIO
ALEXANDRE , de acordo com a documentação constante
do procedimento administrativo n.º 7504/2019 e seu apenso
6391/2019, conforme parecer da Divisão de Administração
Financeira - DAF.

Em, 27/09/2019.

Publique-se.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Governo: THIAGO VANIER
PERALTA-Secretário de Obras e Serviços Públicos:
ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo:ANA
PAULA CUNHA DE OLIVEIRA-Secretária de Cultura,
Economia Criativa e Desenvolvimento Econômico: CAMILA
DE OLIVEIRA LISBOA-Secretária de Saúde: FABIANA
CERQUEIRA DA SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente:
ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretária de Educação:
EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR-Secretária de
Fazenda: MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS-Secretário
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural: NILSON DE
C A R V A L H O  O L I V E I R A  - S e c r e t á r i o  d e
Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária de
Administração: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação:
JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de
Ordem Pública: DENILSON MONSORES DA SILVA -
Secretário de Esportes e Lazer: Sem titular da pasta -
Consultor Jurídico: MARCELO BASBUS MOURÃO-
Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE
MELO JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-Vice Presidente: -1º
Secretário: -2º HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, GUILHERME
ROSA RODRIGUES , DENILSON DA COSTA NOGUEIRA ,
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU
MOREIRA ESTEVES JUNIOR-Diretora Administrativa:
L U C I M A R  P E C O R A R O  M A R Q U E S - D i r e t o r a
Financeira: -Secretária SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA
Geral: Assessoria de VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-
Controle Interno:SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 3142
de 27 de setembro de 2019 DIÁRIO OFICIAL
PATY DO ALFERES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

3 ANO XXII N° 3142
de 27 de setembro de 2019 DIÁRIO OFICIAL
PATY DO ALFERES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

COMUNICADO

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo,
homologados através dos Decretos nº 4.536/2016 e nº 4.537/2016, publicados Diário
Oficial do Município de nº 2317, de 20/04/2016 e Decreto nº 4.541/2016, publicado no
Diário Oficial do Município de nº 2322, de 29/04/2016;

Considerando a Convocação da candidata realizada através do Edital nº 073/2019 –
SMA, publicado no Diário Oficial 3.137, de 20 de setembro de 2019;

Torna pública a manifestação de desistência apresentado pela candidata LUCIA RIOS
DA SILVA BENEVIDES, do cargo de Psicólogo.

Paty do Alferes, 27 de setembro de 2019.

PAULA REZENDE FILGUEIRAS
Secretária de Administração,

Recursos humanos e Gestão de Pessoas

CONTRATO Nº 208/2019

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
Contrato nº 208/2019, celebrado com SUL FLUMINENSE
DIESEL EIRELI, tendo como objeto a prestação de serviços
de retífica de motores, por Solicitação da Secretaria de
Educação, no valor mensal de R$ 121.400,00 (Cento e vinte e
um mil, e quatrocentos reais), tendo prazo de vigência de 2
(dois) meses, a partir da data de sua  assinatura.

                            Paty do Alferes, 17 de Setembro de 2019.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

4 ANO XXII N° 3142
de 27 de setembro de 2019 DIÁRIO OFICIAL
PATY DO ALFERES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

P O R T A R I A    Nº  716/2017 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1520 de 23/09/2008 que abre vagas para cargos do quadro de
provimento efetivo desta Prefeitura;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1754 de 20/07/2011 que regulamenta a atividade do agente
comunitário de saúde;

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público homologado através do Decreto nº
4536/2016 de 20/04/2016,

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo 2015, homologado através do Decreto nº
4537/2016 de 20/04/2016;

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear para exercer o cargo de CONTADOR pertencente ao Quadro de Provimento Efetivo,
o candidato abaixo relacionado. Lotado na Secretaria de Fazenda:

NOME CARGO
EDSON JOSE BADE CONTADOR

Art. 2º - Nomear para exercer o cargo de MERENDEIRA pertencente ao Quadro de Provimento
Efetivo, a candidata abaixo relacionada. Lotada na Secretaria de Educação:

NOME CARGO:
KATIA VALERIA ROSA DE CASTRO MERENDEIRA

Art. 3º - Nomear para exercer o cargo de AUX. DE SERVIÇOS GERAIS, pertencente ao Quadro de
Provimento Efetivo, a candidata abaixo relacionada. Lotada na Secretaria de Educação:

NOME CARGO:
TATIANE CESARIO ANTONIO AUX. DE SERVIÇOS GERAIS

Art. 4º - Nomear para exercer o cargo de FONOAUDIÓLOGO pertencente ao Quadro de Provimento
Efetivo, a candidata abaixo relacionada. Lotada na Secretaria de Educação:

NOME CARGO
NAYANI DA SILVA CARDOSO FONOAUDIÓLOGO

Art. 5º - Nomear para exercer o cargo de ENFERMEIRO B pertencente ao Quadro de Provimento
Efetivo, a candidata abaixo relacionada. Lotada na Secretaria de Saúde:

NOME CARGO:
CINTIA CRISTINA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO B

Art. 6º - Nomear para exercerem o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, os candidatos
abaixo relacionados. Lotados na Secretaria de Saúde:

NOME CARGO:
VINICIUS LEAL SALLES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

COQUEIROS
BRUNA LAMECK OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

CENTRO
MIRIAM BRAGADA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

POAIA

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 27
de setembro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 26 de setembro de 2017.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Republicada por motivo de omissão no D.O  2663
De 26/09/2017